

## خبر و مصاحبه

## نشست وزیر ورزش با المپیک‌ها

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، صبح امروز در نشست صمیمی با ورزشکاران اعزامی به المپیک پاریس گفت و گو می‌کند.

این جلسه از ساعت ۱۰ صبح امروز در سالن آلیگینه هتل المپیک با حضور وزیر ورزش و جوانان، ورزشکاران مسافر بازی‌های المپیک پاریس و رؤسای فدراسیون‌های ورزشی برگزار می‌شود.

## رکوردشکنی صالحی در اسکیت

میلا صالحی در مسابقات انتخابی تیم ملی اسکیت سرعت، رکورد ماده ۱۰۰ متر ایران را شکست. او در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی برای شرکت در مسابقات جهانی ایتالیا با ثبت حد نصاب ۹.۵۶۶ ثانیه رکورد تازه را در بقیه اسکیت‌بازان خط پایان را رد کرد و با قهرمانی رکورد ملی این ماده را هم جابه‌جا کرد.

## تارقلی زاده: ۴ هفته اول لیگ برتر بدون VAR برگزار می‌شود

علی تارقلی‌زاده، رئیس کمیته روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال در نشست خبری خود اظهار داشت: «اتفاقی خوب و البته شوک‌آور برای AFC ورود سیستم کمک‌داور ویدیویی به فوتبال کشورمان بود، چون باید سعی می‌کردند VAR را برای بازی لیگ قهرمانان بیاورند. کمیته اجرایی تصویب کرده تمام مسابقات لیگ قهرمانان با VAR برگزار شود. مردم مشتاقانه می‌آیند بازیکنان بزرگی همچون رونالدو و نیمار را ببینند. رونالدو آوردیم تا به جامعه روحیه تزریق شود.» او تصریح کرد: «لازم است پروسه تهیه کمک‌داور ویدیویی سریع‌تر انجام شود. باتوجه به کمک‌هایی که از سمت وزارت ورزش و صداوسیما به فدراسیون شده می‌توانیم VAR را در لیگ برتر فصل جدید داشته باشیم. البته برگزاری قطعی مسابقات لیگ برتر با استفاده از وی‌آر از هفته چهارم به بعد است و بازی‌ها پیش از هفته چهارم، احتمالاً بدون استفاده از این تکنولوژی برگزار خواهد شد تا ناقص برطرف شود. رئیس کمیته روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال گفت: «یک سیستم VAR بالای ۲ تن وزن دارد و جزئیات و تجهیزات فراوانی دارد و با استفاده از آن مردم را فریب می‌دهیم! تقاضا برای آن زیاد است و سفارش آن از شرکت‌ها ۷ ماه طول می‌کشد. افرادی که می‌گویند این وسیله آوردنش راحت است، بروند بیاورند! هزار تومان نمی‌توانیم به بانک‌های خارجی بفرستیم و از فرودگاه خودمان نمی‌توانیم ۱۰ هزار دلار این طرف و آن طرف ببریم.» تارقلی‌زاده بیان داشت: «کسی برای VAR جیبی ندوخته است و دنبال «تأمین‌رسانی» بیان نیستیم و صرفاً یک وسیله است که برای فوتبال لازم و اجباری است. متأسفانه یک سوری افراد به خاطر منافع خودشان به دنبال منصرف کردن شرکت‌های خارجی جهت ارائه VAR به ایران بودند. آنها قطعاً یک ایرانی اصیل نیستند! یک دستگاه VAR انتخاب کردیم که این دستگاه جیبی بوده و شاید در این خصوص انتقاد کنند اما سرتاسر دنیا این را می‌دانند که اکنون اکثر وسایل الکترونیکی در هند و چین تولید می‌شود.»

## جهانبخش در گفت‌وگو با ایران ورزشی:

## بازگشت به لیگ ایران؟ در اروپا می‌مانم

## پیشنهاد اغواکننده مکزیک‌ها را نمی‌پذیرم

## گفت‌وگوی اختصاصی

## شهاب‌رسنگار

خبرنگار

علیرضا جهانبخش مهاجم ایرانی تیم فوتبال فاینورد هلند دوران پرفرازونشیبی را در یکی از مطرح‌ترین تیم‌های اروپایی پشت سر گذاشت و در نهایت کار وی به جدایی از فاینورد کشید. البته زمه‌ها این جدایی از نیم‌فصل گذشته مطرح شده، جایی که سایت «msn» در مطلبی به این بازیکن ایرانی پرداخت و اعلام کرد که او جایی ندارد و به بازگشت خود خواهد شد. «قرارداد این بازیکن ایرانی با فاینورد رو به اتمام است و مدیران

و کادرفنی این تیم حاضر به تمدید قرارداد با جهانبخش نیستند و بزودی این بازیکن به ده‌های خروجی فاینورد نزدیک خواهد شد. البته قرارداد جهانبخش طوری بود که او می‌توانست با رضایت مدیران باشگاه قرارداد خود را تا یک فصل دیگر تمدید کند اما آنها چنین کاری نخواهند کرد.» جهانبخش در فصل ۲۰۲۱ قرارداد خود را با فاینورد از برایتون انگلیس راهی فاینورد شد و در تابستان گذشته هم با وجود آنکه پیشنهاداتی از سایر تیم‌های اروپایی داشت اما ترجیح داد به قراردادهای با فاینورد بماند.

این درحالی است که با جدایی جهانبخش از فاینورد، حالا گزینه‌های زیادی برای همکاری با کاپیتان تیم ملی فوتبال



## پیشنهاداتی

به دستم

رسیده است

ولی تصمیم

دارم اگر

شرایط فراهم

باشد در

اروپا بمانم

و به کارم در

لیگ‌های

اروپایی ادامه

بدهم

کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران درباره آینده کاری‌اش در ایران ورزشی به گفت‌وگو پرداختیم: هنوز هیچ بازیکنی از فوتبال ایران در لیگ مکزیک بازی نکرده است؛ این پیشنهاد تا چه اندازه صحت دارد و آیا قرار است اولین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ مکزیک باشی؟

این پیشنهاد صحت دارد و مکزیک‌ها چنین پیشنهادی را به من ارائه داده‌اند اما من سمت‌ها نمی‌روم! پس پیشنهاد

یعنی امکان دارد در هلند بمانی و در همین کشور به بازی ادامه بدهی؟

هیچ چیز معلوم نیست. شاید چنین تصمیمی هم باشد اما فعلاً می‌خواهم در فوتبال اروپا بمانم.

صحبت‌هایی هم از پیشنهاداتی داخلی از جمله حضور در استقلال مطرح شده در این مورد به دفعات اعلام کردی قصدی برای بازگشت نداری، هنوز بر سر



## حرفت هستی؟

بله همین‌طور است و فعلاً برنامه‌ای برای بازگشت به فوتبال ایران ندارم. درباره پیشنهاد تیم مکزیک به جهانبخش ذکر این نکته جالب است که کسرول‌آژول یکی از تیم‌های قدیمی مکزیک است که توانسته است ۹ بار قهرمان لیگ این کشور شود و چهار مرتبه نیز در جام حذفی، کاپ قهرمانی را بالای سر برده است. همچنین این تیم با ۶ عنوان قهرمانی در باشگاه‌های کونکاکا، دومین تیم پرافتخار این مسابقات محسوب می‌شود.

## کیومرث هاشمی در بازدید از اردوی ژیمناست المپیک:

## این موفقیت‌ها متعلق به الفتی است

باشید. دغدغه شما هم حل خواهد شد و به آن فکر نکنید. باید در سایه آرامش پیش روید. ژیمناستیک آسیب‌دیدگی نباید دیگر بیش از این آسیب ببیند. در بخش تهیه تجهیزات هم مبالغه تعیین شده تا بهتر این رشته توسعه پیدا کند.» زهرا اویچهدرگاهی رئیس فدراسیون ژیمناستیک هم در این دیدار توضیح داد: «خبرخواه از سال ۹۶ در تیم ملی مری بود و از زندگی خود گذشته است. الفتی هم بعد از ۶۰ سال سهمیه گرفت. البته او پیش‌تر در بخش جوانان هم سهمیه المپیک گرفته بود که به دلیل آسیب‌دیدگی نتوانست برود. از شما هم تشکر می‌کنم که به ژیمناستیک نگاه می‌کنید و در بخش تجهیزات هم کمک کردید.»

مهدی الفتی ژیمناست المپیک به وزیر ورزش قبول داد همه تلاشش را برای بالا بردن پرچم ایران بکند: «قول مدال نمی‌دهم چون تجربه المپیک ندارم اما تمام تلاش خود را می‌کنم. می‌خواهم پرچم ایران را بالا ببرم.»



شده و این نشان می‌دهد که در این رشته ظرفیت وجود دارد. باید بیش از گذشته به این رشته توجه شود. این موفقیت‌ها متعلق به مهدی است و امیدوارم که موفق باشد.» او در ادامه خطاب به ملی‌پوش ژیمناستیک گفت: «هم‌اکنون چند حرکت انجام دادید و دو حرکت خیلی خوب بود و به گفته مربیان هم حرکت بسیار کسب مدال می‌شود. باید تمرکز خود را در المپیک بگذارید و گوش به فرمان مربی خود

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در ادامه بازدید از اردوی ورزشکاران المپیک سری هم به تمرینات مهدی الفتی ژیمناست المپیک زد. او در دیدار هم لحظاتی از تمرین الفتی را تماشا کرد و هم در لیگ قهرمانان آسیا را نخواهد داشت. ضمن اینکه این تیم بانوان حرکت تمریناتش را در المپیک انجام دهد به مدال خواهد رسید. برای اولین بار در این رشته سهمیه المپیک کسب

مجوز حرفه‌ای این مورد را الزام اصلی می‌داند و هر باشگاهی در صورتی که می‌داند و کسب سهمیه آسیایی شود؛ در صورتی که اگر تیم زنان نداشته باشد، امکان حضور در لیگ قهرمانان آسیا را نخواهد داشت. او در خصوص زمان اجرای این مصوبه گفت: «این مصوبه توسط هیأت رئیسه تصویب شده و مربوط به لیگ بیست‌وچهارم است و ما مدارک باشگاه‌ها را خواهد صدور مجوز حرفه‌ای در بازه زمانی مهرماه سال ۱۴۰۳ تا اسفندماه همین سال بررسی می‌کنیم. یک بار دیگر به طور شفاف اعلام می‌کنم، هر باشگاهی موفق به کسب سهمیه آسیایی شود باید تیم زنان داشته باشد. در غیر این صورت اجازه حضور در لیگ قهرمانان آسیا را نخواهد داشت. ضمن اینکه این تیم بانوان باید در لیگ دو، لیگ یک و یا لیگ زرعی در جلسه سالانه مدیران عاملی که موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای شده بودند؛ روشن کرد که کمیته صدور



حدود یک ماه از انتشار دستورالعمل جدید کمیته مجوز حرفه‌ای و همچنین مصوبه سقف بودجه می‌گذرد و در هر دو دستورالعمل، به الزام تیمداری در بخش زنان توسط باشگاه‌ها اشاره شده است. اما کماکان باشگاه‌های بزرگی مثل استقلال، پرسپولیس و ... به دنبال راه فرار از این مصوبه جدید فدراسیون هستند. باشگاه‌های لیگ برتری در طی این یک ماه با استناد به اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا

## هشدار جدی مدیرکل ورزش و جوانان تهران درباره ورزشگاه تختی

## میزبانی استقلال و پرسپولیس روی هوا

## محمد محمدی سدهی

خبرنگار

مستولان سازمان لیگ روز سه‌شنبه از زمان آغاز بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر فوتبال رونمایی کردند و اعلام داشتند که ۲۵ مردادماه مسابقات لیگ برتر آغاز خواهد شد. لیگ درحالی از این تاریخ آغاز می‌شود که ورزشگاه آزادی به دلیل تعمیرات نمی‌تواند میزبان لیگ برتر برای برگزاری مسابقات باشد، به همین دلیل مستولان، ورزشگاه تختی تهران را برای میزبانی تیم‌های استقلال و پرسپولیس جایگزین ورزشگاه آزادی

کردند. این درحالی است که ورزشگاه تختی با وجود آغاز لیگ برتر تا ۲۵ روز دیگر شرایط مشخصی ندارد. علی‌چوادی، مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در خصوص آمادگی ورزشگاه تختی برای میزبانی تیم‌های استقلال و پرسپولیس به «ایران ورزشی» می‌گوید: «۹۵ درصد تمام کارهایی که برای میزبانی لازم است انجام شده و مابقی کارها هم درحال انجام است. اصلی‌ترین موضوع در بحث آماده‌سازی ورزشگاه تختی تأمین منابع مالی است که تاکنون این منابع تأمین نشده و نمی‌توان با وجود این کار انجام داد.» او در ادامه توضیح داد: «ما پیش از این با پیگیری‌های جهادی

۹۵ درصد کار را جلو بردیم و حالا برای تجهیز ورزشگاه به ۲۰ میلیارد تومان روز دیگر شرایط مشخصی ندارد. علی‌چوادی، مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در خصوص آمادگی ورزشگاه تختی توضیح داد: «زمان تکمیل ورزشگاه تختیی نامشخص است و همان‌گونه که اعلام کردم این ورزشگاه برای آماده‌سازی نیازمند تأمین اعتبار است و درخواست ما از مستولان این است که این منابع را در اختیارمان قرار دهند تا بتوانیم ورزشگاه را به طور کامل آماده کنیم.» یکی از مهم‌ترین موضوعات در خصوص ورزشگاه تختی بحث دسترسی هواداران است که مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در این خصوص می‌گوید: «برای راه‌اندازی ایستگاه مترو کارها درحال انجام است اما مطمئناً ایستگاه مترو امسال آماده بهره‌برداری نخواهد شد.



سازمان صداوسیما مکاتباتی در این خصوص داشتیم و با کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و صداوسیما نیز چند بار صحبت کرده‌ام تا هر چه زودتر بایبند تا محل استقرار دوربین‌ها و جایگاه خبرنگاران را تعیین کنند. با سازمان لیگ صحبت کردیم و این آمادگی را داریم که زودتر این کار صورت بگیرد.»

جایگاه هواداران بانو مشخص شده و قرار بر این است که تماشاگران به صورت محدود در ورزشگاه حاضر شوند که البته این از نظر مستولان فدراسیون فوتبال است. موضوع دیگر در خصوص نصب سیستم VAR است که او در این خصوص بیان می‌کند: «با شورای سیاستگذاری ورزش

## واکنش سرمربی والیبال شهداب به میزبانی یزد

## محمدی‌راد: قهرمانی آسیا راحت نیست

بماند: «امیدوارم جام قهرمانی آسیا خصوص داشتیم و با کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و صداوسیما نیز چند بار صحبت کرده‌ام تا هر چه زودتر بایبند تا محل استقرار دوربین‌ها و جایگاه خبرنگاران را تعیین کنند. با سازمان لیگ صحبت کردیم و این آمادگی را داریم که زودتر این کار صورت بگیرد.»

نیست، قبلاً به خاطر غیبت شرق آسیایی‌ها و تیم‌های قدرتمند، کار برای قهرمانی راحت‌تر بود، اما حالا شده: «هفته دوم تمرین را پشت‌سر گذاشتیم. بازیکنان با پایان لیگ کمتر کار را با آشنایی با توپ شروع کردیم و بعد روی آمادگی بدنی آنها تمرکز کردیم تا تیم با اضافه شدن بازیکنان سطح تکمیل شود. خوشبختانه ما زمان کافی برای آمادگی تا شروع رقابت‌ها را داریم.»

شهداب یزد، بعد از توافق خیلی زود کارش را شروع کرد و منتظر است با حضور بازیکنان کمکی تیمش تکمیل شود: «هفته دوم تمرین را پشت‌سر گذاشتیم. بازیکنان با پایان لیگ کمتر کار را با آشنایی با توپ شروع کردیم و بعد روی آمادگی بدنی آنها تمرکز کردیم تا تیم با اضافه شدن بازیکنان سطح تکمیل شود. خوشبختانه ما زمان کافی برای آمادگی تا شروع رقابت‌ها را داریم.»

## مه‌ری رنجبر

خبرنگار

۷۳ روز مانده به جام باشگاه‌های والیبال مردان آسیا، تمرینات تیم شهداب یزد میزبان مسابقات، جدی شد، آن‌ها با ترکیبی جوان و متفاوت از فصل قبل. شهدایی‌ها که برای اولین بار میزبان جام باشگاه‌های والیبال مردان آسیا شده‌اند، در تدارک هستند تا نمره قبولی بگیرند: هم بابت میزبانی و هم نتیجه تیم، آن‌ها هم‌حالا که ترکیب متفاوتی از فصل قبل دارد، هم بازیکنان و هم کادرفنی. رحمان محمدی‌راد سرمربی جدید



## یزد رسماً میزبان باشگاه‌های والیبال آسیا شد

## برش

یزد با موافقت والیبال‌ورد و کنفدراسیون والیبال آسیا رسماً میزبان رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۴ شد. این اولین همکاری کنفدراسیون آسیا با شرکت والیبال‌ورد، برای برگزاری مسابقات است که فرقه‌اش به نام ایران در یزد برای رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۴ افتاد.

از آنجایی که شرکت والیبال‌ورد به خاطر تحریم‌های ظالمانه علیه ایران تاکنون همکاری



محمدامین حزباوی، بازیکن پیشین تیم فوتبال فولاد خوزستان و تیم ملی ایران، با اعلام باشگاه السد به صورت توافقی از تیم جدا شد. این در حالی است که حزباوی با قراردادی پنج‌ساله به السد قطر پیوسته بود و تنها یک فصل در این تیم توپ زد. باشگاه السد درحالی‌خبر از فسخ قرارداد با حزباوی داد که این مدافع ایرانی فصل بسیار خوبی را با تیم پشت سرگذاشت و در بیشتر بازی‌های تیم در ترکیب اصلی بود. درباره دلیل فسخ قرارداد حزباوی گمانه‌زنی‌های زیادی وجود دارد و این باعث شد تا روزنامه‌های قطر هم واکنش نشان دهند. این روزنامه قطر دلیل فسخ قرارداد حزباوی را فنی دانست. برای در شماره روز چهارشنبه خود نوشت: «اللسد می‌خواهد که یک تیم قدرتمند و قوی برای فصل بعد آماده کند و همین خاطر قرارداد حزباوی را به صورت توافقی فسخ کرد. باشگاه السد از این بازیکن به خاطر زحماتی که در فصل قبل کشید تشکر کرد.»